
II FESTIVAL JUVENIL DE AJEDREZ, MACAS 2014

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez

Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C

Árbitro :  ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez SUMATORIA DE PUNTOS PARA LA UBICACION FINAL

Lugar : Macas

Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Provincia U 18 mas U 18 fem U 16 mas U 16 fem U 14 mas U 14 fem U 18 mas U 18 fem U 16 mas U 16 fem U 14 mas U 14 fem U 18 mas U 18 fem U 16 mas U 16 fem U 14 mas U 14 fem TOTAL

1 Pichincha 36 31 31 29 29 49 25 20 20 5 25 25 14 14 6 7 28 394

2 Guayas 15 55 13 48 6 2 18 25 18 25 11 11 3 3 37 3 293

3 Morona S. 9 25 4 23 4 7 9 25 6 18 18 12 17 5 11 5 198

4 Manabi 1 20 9 7 18 9 11 11 18 9 9 13 7 9 1 15 167

5 El Oro 18 5 17 20 5 9 7 20 4 6 111

6 Los Rios  18 7 6 2 18 3 11 6 1 7 9 2 90

7 Azuay 4 25 4 20 4 12 7 6 82

8 Orellana 2 20 4 4 4 2 7 12 1 15 71

9 Chimborazo 20 5 5 3 3 9 4 5 2 7 63

10 Loja 4 8 1 2 20 5 6 5 7 58

11 Napo 4 1 6 7 10 28

12 Pastaza 13 7 3 1 24

13 Cotopaxi 9 2 12 23

14 Sucumbios 6 11 17

15 Zamora Ch. 6 1 2 6 15

16 Esmeraldas 2 1 1 7 4 15

17 Santa Elena 5 5 1 11

18 Imbabura 1 4 4 9

19 Santo Domingo 1 3 3 1 8

20 Carchi 6 6

21 Cañar 0

111 111 111 111 111 111 111 108 111 111 111 111 59 59 59 59 59 59 1683

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL

INDIVIDUAL EQUIPOS BLITZ



Selectivo Nac U 14 Damas, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC BUC
1 1 WCM Ortiz Verdesoto Anahi 1960 PIC 8 0 42 50 39½
2 2 Ruiz Tipantasig Mishell 1749 ORE 7 1½ 36½ 51 39
3 4 Nunez Giler Fanny 1683 MAN 7 1 37½ 53 42
4 64 Romero Cardenas Maria 0 ORO 7 ½ 35½ 50½ 39

5 9 Santacruz Gonzalez Natalia 1601 PIC 6½ 0 31½ 48 36
6 24 Chacon Juliana 1479 PIC 6½ 0 27½ 42½ 33½
7 68 VASQUEZ RUIZ JOSENKA 0 ORO 6 0 35½ 50 39
8 13 Oleas Ana Belen 1562 PIC 6 0 34½ 49 39

9 7 Munoz Valerin 1630 MOR 6 0 32 49½ 37½
10 10 Norona Chicaiza Monserrat 1596 PIC 6 0 31½ 45 36½
11 6 Tuarez Jimenez Keyssie Janell 1648 GUA 6 0 31 47 37

12 30 Arias Maya Andrea 0 ESM 6 0 30½ 45½ 35½
13 60 Quizhpe Espinosa Soraya N 0 LOJ 6 0 29 43½ 33½
14 3 Guaicha Encalada Jennifer 1703 AZU 5½ 0 35½ 53½ 42½
15 8 Velin Yosmy 1611 MOR 5½ 0 33½ 51½ 39½
16 15 Paredes Alvarez Andrea 1534 CHIM 5½ 0 29½ 45 35½
17 11 Sanchez Gonzales Eliana 1580 PIC 5½ 0 27½ 40 32

18 57 Patino Daniela 0 MOR 5½ 0 26½ 44½ 35
19 26 Patino Patricia 1438 MOR 5½ 0 26½ 40 31
20 72 Yaucan Gaspar Domenica Monserrate0 GUA 5½ 0 26 42½ 33½
21 61 Ramos Martrus Arianna Ivette 0 GUA 5½ 0 26 41½ 32½
22 23 Tuarez Jimenez Steffy 1489 GUA 5½ 0 23½ 37½ 29
23 69 VASQUEZ RUIZ MISHELL ALLISON 0 ORO 5 0 27½ 42 32½
24 20 Andrade Daysi 1508 NAP 5 0 27 45 34

25 14 Gualsaqui Coronado Sara 1540 IMB 5 0 26 43½ 33½
26 42 Iza  Nefthys 0 MAN 5 0 24 46½ 36
27 25 Ordonez Nayely 1462 ZAM 5 0 23 39 29
28 44 Jaramillo Cabrera Claudia And 0 LOJ 5 0 22 37½ 30½
29 28 ANAMISE CHAMBA MELANIE ANTONELLA0 STD 5 0 21 37½ 28½
30 31 Benavides Villavicencio Karen 0 ORE 5 0 21 36 27½

31 34 Díaz Pabón Karol Estefanía 0 CAR 5 0 21 32 24½
32 12 Garcia Valencia Dayana 1578 MAN 4½ 0 28 50 39½
33 58 Quishpe Melody 0 CHIM 4½ 0 26½ 44 34½
34 52 Mazon Vera Cristina 0 LRS 4½ 0 26 47½ 36½
35 43 Iñiguez Baculima Michelle 0 AZU 4½ 0 25½ 46½ 37
36 5 Buestan Anaela 1648 MOR 4½ 0 25 44½ 35
37 29 Ajitmibay Cristina 0 CHIM 4½ 0 24½ 38½ 31

38 22 Jijon Yampuezan Germania 1502 STD 4½ 0 21½ 39½ 30½
39 21 Burgos Maria 1505 GUA 4½ 0 21½ 38½ 30½
40 35 Entsacua Anchur 0 MOR 4½ 0 21½ 37½ 29



41 59 Quizhpe Espinosa Maria Jo 0 LOJ 4 0 25½ 45 35
42 18 Lopez Tamara 1512 MOR 4 0 25 45 34
43 55 PORTILLA SANCHEZ NICOLE 0 STD 4 0 24 42½ 32
44 17 Pinos Cevallos Ariana Belen 1523 ORE 4 0 24 39 30½

45 54 PASQUEL ECHEVERRIA MARIA FERNANDA0 IMB 4 0 22 42½ 32½
46 38 Gil Ariana 0 MAN 4 0 21 44½ 35½
47 32 Cullay  Evelyn 0 CHIM 4 0 20 39 31
48 45 Jaya Pauta Joselyn 0 LOJ 4 0 18 37½ 28
49 19 Zhingri Vanessa 1512 AZU 4 0 16 36 28½
50 63 Rodriguez Anaguano Anahi Estefania0 NAP 4 0 15½ 31 24

51 66 Sanchima Josselyn 0 MOR 3½ 0 18½ 45 35
52 27 Jima Genesis 1426 ZAM 3½ 0 18½ 36 28
53 33 Diaz Elziondo Stephany del Rocio 0 LRS 3½ 0 18 36½ 28
54 51 Maridueña Erazo Ivana 0 LRS 3½ 0 17½ 37½ 28½
55 41 Herrera Silva Emily 0 COT 3½ 0 16½ 36 28½
56 49 MONTEROS CEDILLO  VALERIA ALEJANDRA0 ORO 3½ 0 14½ 37 28½
57 37 Garcia Ibarra Allison 0 LRS 3½ 0 14½ 36½ 26

58 53 Mise Ruiz Brithney Nashely 0 COT 3½ 0 14½ 31 24
59 50 Mahuad Estefania 0 ZAM 3½ 0 12½ 32½ 25½
60 48 Lema Mayency 0 LRS 3½ 0 12½ 29½ 23½
61 67 Solis Cedeno Carmita 0 LRS 3 0 16 35½ 28½
62 70 Valverde Peñafiel Maholy 0 LRS 3 0 15 34½ 26½
63 40 Herrera Silva Dominique 0 COT 3 0 13½ 35 25

64 56 PROANO GENESIS NAOMI 0 PAS 3 0 13½ 32 24
65 46 LEON SALINAS KEYLY ALEXANDRA 0 MOR 3 0 13 32 24½
66 39 Grijalva Melody 0 MOR 3 0 11½ 28 20½
67 71 Vernaza Coraima 0 SUC 2½ 0 14 35 27
68 62 Ramón Estefania 0 MOR 2½ 0 9½ 30 22
69 36 Espin Mery 0 ORE 2½ 0 8 28½ 21½
70 47 Lapo Veronica 0 ORE 2½ 0 7½ 28 21

71 65 Ruiz Sheccid 0 ORE 2 0 8½ 29½ 22½
72 16 Bonilla Loor Stefanny 1529 ORE 0 0 0 27 21

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 14 Damas, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Puntuaciones de los equipos

Clasificación Final
1 PICHINCHA 21  21   0 
1 Ortiz Verdesoto Anahi 8 8 0
2 Santacruz Gonzalez Natalia 6½ 6½ 0
3 Chacon Juliana 6½ 6½ 0

2 ORO 18  18   ½ 
1 Romero Cardenas Maria 7 7 ½
2 VASQUEZ RUIZ JOSENKA 6 6 0
3 VASQUEZ RUIZ MISHELL ALLISON 5 5 0

3 MORONA 17  17   0 
1 Munoz Valerin 6 6 0
2 Velin Yosmy 5½ 5½ 0

3 Patino Daniela 5½ 5½ 0
4 GUAYAS 17  17   0 
1 Tuarez Jimenez Keyssie Janell 6 6 0
2 Yaucan Gaspar Domenica Monserrate 5½ 5½ 0
3 Ramos Martrus Arianna Ivette 5½ 5½ 0
5 MANABI 16½  16½   1 

1 Nunez Giler Fanny 7 7 1
2 Iza  Nefthys 5 5 0
3 Garcia Valencia Dayana 4½ 4½ 0
6 ORELLANA 16  16   1½
1 Ruiz Tipantasig Mishell 7 7 1½
2 Benavides Villavicencio Karen 5 5 0
3 Pinos Cevallos Ariana Belen 4 4 0

7 LOJA 15  15   0 
1 Quizhpe Espinosa Soraya N 6 6 0
2 Jaramillo Cabrera Claudia And 5 5 0
3 Quizhpe Espinosa Maria Jo 4 4 0
8 CHIMBORAZO 14½  14½   0 
1 Paredes Alvarez Andrea 5½ 5½ 0

2 Quishpe Melody 4½ 4½ 0
3 Ajitmibay Cristina 4½ 4½ 0
9 AZUAY 14  14   0 
1 Guaicha Encalada Jennifer 5½ 5½ 0
2 Iñiguez Baculima Michelle 4½ 4½ 0
3 Zhingri Vanessa 4 4 0

10 STD 13½  13½   0 

1 ANAMISE CHAMBA MELANIE ANTONELLA 5 5 0
2 Jijon Yampuezan Germania 4½ 4½ 0
3 PORTILLA SANCHEZ NICOLE 4 4 0



11 ZAMORA 12  12   0 
1 Ordonez Nayely 5 5 0
2 Jima Genesis 3½ 3½ 0
3 Mahuad Estefania 3½ 3½ 0

12 LRS 11½  11½   0 
1 Mazon Vera Cristina 4½ 4½ 0
2 Diaz Elziondo Stephany del Rocio 3½ 3½ 0
3 Maridueña Erazo Ivana 3½ 3½ 0

13 COTOPAXI 10  10   0 
1 Herrera Silva Emily 3½ 3½ 0

2 Mise Ruiz Brithney Nashely 3½ 3½ 0
3 Herrera Silva Dominique 3 3 0

14 IMBABURA 9   9   0 
1 Gualsaqui Coronado Sara 5 5 0
2 PASQUEL ECHEVERRIA MARIA FERNANDA 4 4 0

15 NAPO 9   9   0 
1 Andrade Daysi 5 5 0

2 Rodriguez Anaguano Anahi Estefania 4 4 0
16 ESMERALDAS 6   6   0 

1 Arias Maya Andrea 6 6 0
17 CARCHI 5   5   0 

1 Díaz Pabón Karol Estefanía 5 5 0
18 PASTAZA 3   3   0 

1 PROANO GENESIS NAOMI 3 3 0
19 SUCUMBIOS 2½   2½   0 

1 Vernaza Coraima 2½ 2½ 0

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 14 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC BUC
1 2 Mendoza Criollo Carlos David 1938 AZU 8 0 41½ 51½ 51½
2 3 Jaramillo Arce David 1905 MOR 7½ 0 38 54 54
3 105 Velasco Pilpe Isacc Israel 0 PIC 7 0 40 53½ 53½
4 1 Escobar Lauro 1938 PIC 7 0 32½ 46 46

5 4 Bedon Kevin 1862 COT 6½ 0 39½ 51 51
6 14 Solano Pallo Jorge Jesael 1668 MAN 6½ 0 33½ 49½ 49½
7 27 Caceres Limones Danilo 1602 LRS 6½ 0 33½ 49 49
8 11 Bravo Jaramillo Santiago 1713 ORO 6½ 0 33 42½ 42½

9 29 Aspiazu Marlon 1597 GUA 6½ 0 32½ 52½ 52½
10 5 Jaramillo Christian 1836 MOR 6½ 0 31½ 43½ 43½
11 36 Quinonez Isaias 1578 GUA 6½ 0 28 47 47

12 22 Matute Moncada Israel 1634 LOJ 6 0 33 47½ 47½
13 8 Alomia Aldaz Fernando 1758 PIC 6 0 33 47 47
14 9 Ayala Davila Francisco 1735 IMB 6 0 31 46½ 46½
15 7 Ortiz Omar 1765 AZU 6 0 30½ 48 48
16 24 Alcocer Cunalata Danny 1620 ORE 6 0 30 43½ 43½
17 50 Norona Obaco Wenceslao 1510 SUC 6 0 29 40 40

18 101 Tapia Jara  Juan Sebastian 0 AZU 6 0 28½ 40½ 40½
19 6 Zambrano Acebo Jean Junior 1825 MAN 6 0 27½ 43 43
20 21 Moreira Andres 1639 MAN 6 0 27 41½ 41½
21 25 Sanchez Michael 1620 ORO 5½ 0 34½ 53½ 53½
22 17 Vintimilla Xavier 1658 CAN 5½ 0 34 52 52
23 70 Andrango Macas Antony 0 ESM 5½ 0 33 49½ 49½
24 37 Plua Ponce Alan 1576 MAN 5½ 0 30 48½ 48½

25 82 Garcia Trujillo Mario 0 LRS 5½ 0 29½ 47 47
26 96 Sanchez Gonzales Denis 0 PIC 5½ 0 29 45½ 45½
27 18 Velin Juan Pablo 1657 MOR 5½ 0 28½ 40½ 40½
28 40 Quiroz Casal Fernando 1561 GUA 5½ 0 28 43½ 43½
29 85 Illaris Chumbi Daniel Alexis 0 AZU 5½ 0 27 43½ 43½
30 71 Avila Molina Gabriel 0 CAN 5½ 0 21 35 35

31 88 Menes Aguirre Ivan 0 CHIM 5 0 31 49 49
32 46 Bermudez Veliz Alejandro 1527 MAN 5 0 30½ 49½ 49½
33 41 Nunez Isaac 1554 SUC 5 0 29 47 47
34 89 Monteros Cedillo Aly Daniel 0 ORO 5 0 28½ 47½ 47½
35 32 Loor De La Cueva Kevin 1592 STD 5 0 27½ 45½ 45½
36 19 Villarroel Sebastian 1651 LRS 5 0 27 42 42
37 35 Fiallos Boris 1579 CHIM 5 0 26 45 45

38 78 Castro Osorio Luis 0 GUA 5 0 25½ 44 44
39 34 Japon Galo 1583 LOJ 5 0 25 51 51
40 30 Fonseca Medina Diego 1594 GUA 5 0 25 42½ 42½



41 91 Puco Almeida Aldair Ismael 0 STD 5 0 25 39½ 39½
42 10 Tapia Steven 1723 PAS 5 0 24 40½ 40½

33 Chida Luis 1584 NAP 5 0 24 40½ 40½
44 13 Macias Walter 1682 COT 5 0 24 34½ 34½

45 20 Guaraca Juan 1642 MOR 5 0 23 39 39
46 44 Espinoza Luis 1537 PIC 5 0 22½ 39½ 39½
47 77 Calvopina Steve 0 CHIM 5 0 17½ 35½ 35½
48 23 Collahuazo Vicente Santiago 1631 LOJ 4½ 0 28 39 39
49 31 Molina Gallegos Gabriel 1593 ORO 4½ 0 27½ 48 48
50 12 Pendolema Ariel 1690 LRS 4½ 0 26½ 40½ 40½

51 28 Quimi Arturo 1602 ORO 4½ 0 24½ 44 44
52 54 Reinoso Daniel 1486 CHIM 4½ 0 24½ 40 40
53 15 Ruiz Jophiel 1661 NAP 4½ 0 24½ 39 39
54 65 Miranda Carlos 1257 PIC 4½ 0 24 43 43
55 26 Asquel Miguel 1612 PIC 4½ 0 22½ 42½ 42½
56 104 Trejo Biones Gandy Joseph 0 STD 4½ 0 22½ 35½ 35½
57 81 Garcia Santy 0 ORE 4½ 0 22 44 44

58 73 Barros Rodriguez Pablo 0 GUA 4½ 0 21 40½ 40½
59 87 Lopez Sandoval Marco Antonio 0 STD 4½ 0 20 39 39
60 39 Chocho Jackson 1564 MOR 4½ 0 19½ 40 40
61 95 SANTILLAN CACHIGUANGO RAIMY 0 IMB 4½ 0 19 32 32
62 47 Vergara Steven 1525 LRS 4 0 25½ 46½ 46½
63 48 Jaramillo Arce Bryan 1524 MOR 4 0 23 40½ 40½

64 57 Jativa Martinez Erick 1463 CAR 4 0 22 41½ 41½
65 66 ANDRADE PUENTE ROBINSON 0 IMB 4 0 22 41 41
66 62 Recalde Josue 1429 ORE 4 0 21½ 40 40
67 56 Song Kim Jun Seo 1467 GUA 4 0 20 38½ 38½
68 16 Sanchez Gonzales Felipe 1659 PIC 4 0 18½ 40 40
69 52 Barrera Joel 1496 MOR 4 0 17½ 36½ 36½

76 CALDERON G STEVEN F 0 IMB 4 0 17½ 36½ 36½

71 83 Garrochamba Ricardo 0 STD 4 0 17½ 35 35
72 94 Ruiz  Josaya 0 ORE 4 0 17 33 33
73 74 Bucancho Paredes Jonatan Paul 0 STD 4 0 15½ 32½ 32½
74 51 Arias Alexis 1507 MOR 3½ 0 21½ 39 39
75 55 Gomez Frixon 1477 MOR 3½ 0 20 39½ 39½
76 45 Arias Cristian 1529 MOR 3½ 0 19 40½ 40½

77 63 Pilataxi Julen 1384 ZAM 3½ 0 18½ 41 41
78 49 Amay Kevin 1518 ZAM 3½ 0 18½ 39 39
79 97 Silva Inca Francis 0 CHIM 3½ 0 17½ 34 34
80 38 Entsakua Namur 1571 MOR 3½ 0 16 36 36
81 92 Rivera Ruano Carlos Rafael 0 GUA 3½ 0 16 32 32
82 106 Velasco Pilpe Isaias 0 PIC 3½ 0 15½ 36 36
83 67 Aman Ojeda Jonathan 0 MOR 3½ 0 15½ 33 33

84 99 Suarez Jair 0 MOR 3½ 0 15½ 32 32
85 42 Lopez Kevin 1550 MOR 3½ 0 13½ 30½ 30½
86 75 Bustos Ledezma Sebastian 0 ORE 3½ 0 11½ 32 32
87 79 Crespo Marcos 0 LRS 3 0 16 38 38
88 93 Rocana Jefferson 0 STD 3 0 16 33½ 33½
89 43 Marin Daniel 1541 MOR 3 0 15 36½ 36½

90 108 Zavala Jinson 0 MOR 3 0 14 31½ 31½
91 103 Torres  Diego 0 ORE 3 0 13 30 30
92 64 Celi Alan 1325 MOR 3 0 7 28 28
93 61 Munoz Alan 1448 MOR 2½ 0 15½ 31½ 31½



94 58 Barrera Steven 1454 MOR 2½ 0 11½ 34½ 34½
95 53 Torres Jerry 1495 MOR 2½ 0 10 35 35

102 Tasiguano Alvarado Junior Mateo 0 STD 2½ 0 10 35 35
97 72 BONILLA QUISHPE ANTONY STUWART 0 COT 2½ 0 8½ 32 32

98 60 Guillen Andres 1448 MOR 2 0 11 32 32
99 59 Gomez Daniel 1452 MOR 2 0 9 30 30

100 90 Naranjo Morocho Javier 0 MOR 2 0 3 25½ 25½
101 107 Vera Loja Jhoel 0 MOR 1 0 8 29½ 29½
102 100 Suarez Vasquez Isaias 0 MOR 1 0 5 28 28
103 68 Andrade Villalta Jeremy 0 ORE 0 0 0 27 27

69 Andrade Villalta Ronald 0 ORE 0 0 0 27 27
80 Delgado Damian 0 ZAM 0 0 0 27 27
84 Gonzales Lituma Gabriel Fernando 0 LRS 0 0 0 27 27
86 Lapo Jefferson 0 ORE 0 0 0 27 27
98 Solis Chacon Ronald 0 MOR 0 0 0 27 27

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 14 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Puntuaciones de los equipos

Clasificación Final
1 PICHINCHA 20  20   0 
1 Velasco Pilpe Isacc Israel 7 7 0
2 Escobar Lauro 7 7 0
3 Alomia Aldaz Fernando 6 6 0

2 AZUAY 20  20   0 
1 Mendoza Criollo Carlos David 8 8 0
2 Ortiz Omar 6 6 0
3 Tapia Jara  Juan Sebastian 6 6 0

3 MORONA 19½  19½   0 
1 Jaramillo Arce David 7½ 7½ 0
2 Jaramillo Christian 6½ 6½ 0

3 Velin Juan Pablo 5½ 5½ 0
4 GUAYAS 18½  18½   0 
1 Aspiazu Marlon 6½ 6½ 0
2 Quinonez Isaias 6½ 6½ 0
3 Quiroz Casal Fernando 5½ 5½ 0
5 MANABI 18½  18½   0 

1 Solano Pallo Jorge Jesael 6½ 6½ 0
2 Zambrano Acebo Jean Junior 6 6 0
3 Moreira Andres 6 6 0
6 ORO 17  17   0 
1 Bravo Jaramillo Santiago 6½ 6½ 0
2 Sanchez Michael 5½ 5½ 0
3 Monteros Cedillo Aly Daniel 5 5 0

7 LRS 17  17   0 
1 Caceres Limones Danilo 6½ 6½ 0
2 Garcia Trujillo Mario 5½ 5½ 0
3 Villarroel Sebastian 5 5 0
8 LOJA 15½  15½   0 
1 Matute Moncada Israel 6 6 0

2 Japon Galo 5 5 0
3 Collahuazo Vicente Santiago 4½ 4½ 0
9 CHIMBORAZO 15  15   0 
1 Menes Aguirre Ivan 5 5 0
2 Fiallos Boris 5 5 0
3 Calvopina Steve 5 5 0

10 STD 14½  14½   0 

1 Loor De La Cueva Kevin 5 5 0
2 Puco Almeida Aldair Ismael 5 5 0
3 Trejo Biones Gandy Joseph 4½ 4½ 0



11 ORELLANA 14½  14½   0 
1 Alcocer Cunalata Danny 6 6 0
2 Garcia Santy 4½ 4½ 0
3 Recalde Josue 4 4 0

12 IMBABURA 14½  14½   0 
1 Ayala Davila Francisco 6 6 0
2 SANTILLAN CACHIGUANGO RAIMY 4½ 4½ 0
3 ANDRADE PUENTE ROBINSON 4 4 0

13 COTOPAXI 14  14   0 
1 Bedon Kevin 6½ 6½ 0

2 Macias Walter 5 5 0
3 BONILLA QUISHPE ANTONY STUWART 2½ 2½ 0

14 SUCUMBIOS 11  11   0 
1 Norona Obaco Wenceslao 6 6 0
2 Nunez Isaac 5 5 0

15 CANAR 11  11   0 
1 Vintimilla Xavier 5½ 5½ 0

2 Avila Molina Gabriel 5½ 5½ 0
16 NAPO 9½   9½   0 

1 Chida Luis 5 5 0
2 Ruiz Jophiel 4½ 4½ 0

17 ZAMORA 7   7   0 
1 Pilataxi Julen 3½ 3½ 0

2 Amay Kevin 3½ 3½ 0
3 Delgado Damian 0 0 0

18 ESMERALDAS 5½   5½   0 
1 Andrango Macas Antony 5½ 5½ 0

19 PASTAZA 5   5   0 
1 Tapia Steven 5 5 0

20 CARCHI 4   4   0 

1 Jativa Martinez Erick 4 4 0

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 16 Damas, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC BUC
1 5 WFM Sarmiento Robles Paula 1764 GUA 7 ½ 37½ 52 424
2 6 Pincay Coloma Daniela 1724 GUA 7 ½ 37 53 436½
3 2 Guazumba Cantuna Leslie 1867 PIC 6½ 0 34 48 424
4 4 Garofalo Mizraim 1789 PIC 6 0 34 52 429

5 3 Bermudez Veliz Josselyn 1840 MAN 6 0 33 53 425½
6 10 Sumba Tipan Mirian Stefania 1680 LRS 6 0 32½ 47½ 416
7 1 Arias Cango Nathaly 1905 LOJ 6 0 30½ 47 412
8 14 Torres Guaman Belen 1642 CHIM 6 0 30 48½ 401½

9 9 Jaramillo Rivadeneira Samanth 1693 MOR 6 0 29 41½ 375½
10 7 Giraldo Giraldy 1719 GUA 5½ 0 31½ 50 421
11 12 Maldonado Shaden 1658 LOJ 5½ 0 29 47 394

12 15 Medina Maria 1624 NAP 5½ 0 24½ 39 377
13 23 Baque Charcopa Milena 1513 ORO 5½ 0 21 36 362
14 8 Barros Tuapante Daysi 1717 AZU 5 0 28½ 46 399½
15 16 Romero Correa Dayana 1622 ORO 5 0 26 42 369½
16 21 Brito Melissa 1564 LOJ 5 0 24½ 41 374½
17 24 Moran Zully 1509 LRS 4½ 0 26 41½ 386

18 17 Velastegui Ariadna 1611 GUA 4½ 0 25½ 44 379
19 11 Alava Maria 1672 MAN 4½ 0 23 43½ 363½
20 27 Valle Natasha 1478 MAN 4½ 0 22½ 42½ 359
21 28 Pinos Cevallos Vivian 1458 ORE 4½ 0 22½ 41½ 350
22 25 Aguinda Daniela 1506 NAP 4½ 0 22 36 357
23 34 Barragan Yadira 0 SUC 4½ 0 21 40½ 353
24 42 Villena Erika 0 PAS 4½ 0 20½ 39 346

25 26 Bedon Erika 1501 COT 4½ 0 20 38½ 354½
26 39 Otacoma Ana 0 LRS 4 0 22 38 341
27 19 Cedeno Valladolid Maria 1593 ORO 4 0 20½ 36½ 356
28 41 Villao Miraba Maria 0 STE 4 0 16 27½ 322
29 32 Solis Samantha 1345 LRS 4 0 15 34½ 343½
30 13 Quito Quito Jennifer 1654 MOR 3½ 0 20½ 41½ 349

31 22 Quinonez Leticia 1537 ESM 3½ 0 18 39½ 337½
32 40 Romero Maria 0 MAN 3½ 0 17½ 35 351
33 30 Loarte Taily 1439 ZAM 3½ 0 16½ 39 328½
34 37 Garzon Isamar 0 LRS 3½ 0 14½ 33½ 329½
35 31 Salazar Tamara 1431 MOR 3½ 0 14 30½ 334
36 20 Vilatuna Viviana 1592 NAP 3 0 19½ 40 330½
37 18 Moreno Genesis 1598 MOR 3 0 19 38½ 303½

38 29 Taipe Andrea 1455 COT 3 0 13 34½ 312
39 38 Lozada Huilcapi Angie Daniela 0 PAS 3 0 13 29½ 327½
40 33 Aguirre Natalia 0 STE 3 0 10 30 310



41 35 Charco Evelyn 0 ORE 1½ 1 8 32½ 309
42 36 Condo Evelyn 0 ORE 1½ 0 2½ 29 264½

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 16 Damas, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Puntuaciones de los equipos

Clasificación Final
1 GUAYAS 19½  19½   1 
1 Sarmiento Robles Paula 7 7 ½
2 Pincay Coloma Daniela 7 7 ½
3 Giraldo Giraldy 5½ 5½ 0

2 LOJA 16½  16½   0 
1 Arias Cango Nathaly 6 6 0
2 Maldonado Shaden 5½ 5½ 0
3 Brito Melissa 5 5 0
3 MANABI 15  15   0 
1 Bermudez Veliz Josselyn 6 6 0

2 Alava Maria 4½ 4½ 0
3 Valle Natasha 4½ 4½ 0
4 LRS 14½  14½   0 
1 Sumba Tipan Mirian Stefania 6 6 0
2 Moran Zully 4½ 4½ 0
3 Otacoma Ana 4 4 0
5 ORO 14½  14½   0 

1 Baque Charcopa Milena 5½ 5½ 0
2 Romero Correa Dayana 5 5 0
3 Cedeno Valladolid Maria 4 4 0

6 NAPO 13  13   0 
1 Medina Maria 5½ 5½ 0
2 Aguinda Daniela 4½ 4½ 0
3 Vilatuna Viviana 3 3 0

7 MORONA 13  13   0 
1 Jaramillo Rivadeneira Samanth 6 6 0
2 Quito Quito Jennifer 3½ 3½ 0
3 Salazar Tamara 3½ 3½ 0
8 PICHINCHA 12½  12½   0 
1 Guazumba Cantuna Leslie 6½ 6½ 0

2 Garofalo Mizraim 6 6 0
9 ORELLANA 7½   7½   1 
1 Pinos Cevallos Vivian 4½ 4½ 0

2 Charco Evelyn 1½ 1½ 1
3 Condo Evelyn 1½ 1½ 0

10 PASTAZA 7½   7½   0 
1 Villena Erika 4½ 4½ 0

2 Lozada Huilcapi Angie Daniela 3 3 0
11 COTOPAXI 7½   7½   0 

1 Bedon Erika 4½ 4½ 0



2 Taipe Andrea 3 3 0
12 STE 7   7   0 

1 Villao Miraba Maria 4 4 0
2 Aguirre Natalia 3 3 0

13 CHIMBORAZO 6   6   0 
1 Torres Guaman Belen 6 6 0

14 AZUAY 5   5   0 
1 Barros Tuapante Daysi 5 5 0

15 SUCUMBIOS 4½   4½   0 
1 Barragan Yadira 4½ 4½ 0

16 ESMERALDAS 3½   3½   0 
1 Quinonez Leticia 3½ 3½ 0

17 ZAMORA 3½   3½   0 
1 Loarte Taily 3½ 3½ 0

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 16 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC
1 1 FM Barros Rivadeneira Cristhian 2335 MOR 8½ 0 42½ 51
2 11 David Parrales Carlos 1850 MAN 7 0 35 51
3 9 Jacome Esteban 1893 PIC 6½ 0 38 51
4 5 Naranjo Camacho Irwin 1918 PAS 6½ 0 35 53½

5 8 Galarza Rios Freddy 1894 GUA 6½ 0 33½ 46½
6 18 Gallardo Ortiz Erick 1758 PIC 6½ 0 32½ 45½
7 17 Cordero Bryan 1761 PIC 6 0 35 51½
8 3 Noboa Kevin 2044 CHIM 6 0 33½ 51

9 2 Requelme Romero Jose 2134 AZU 6 0 32½ 48½
10 30 Fonseca Medina Andree 1633 GUA 6 0 31½ 47½
11 14 Pantoja Cristopher 1789 PAS 6 0 31 46½

12 10 Pereira Berrozo Hernardo 1863 GUA 5½ 0 31½ 48½
13 20 Bravo Jaramillo Alexander 1745 ORO 5½ 0 31 50½
14 4 Llivisaca Naichap Maicol 1998 MOR 5½ 0 30½ 44
15 45 Plua Ponce Jonathan 1510 MAN 5½ 0 28½ 47
16 12 Robles Alberto 1802 ORO 5½ 0 28½ 44
17 22 Chiliquinga Zambrano Hamilton 1685 COT 5½ 0 28½ 41

18 27 Barros Rodriguez Hector 1657 GUA 5½ 0 28 46
19 28 Perez Illiquin Erick 1643 CHIM 5½ 0 28 42
20 6 Atarihuana Flores Sebastian 1907 PIC 5½ 0 27½ 40½
21 54 Drouet Angel 0 STE 5½ 0 27 44
22 7 Gutierrez Feijoo Isaac 1899 LOJ 5½ 0 26½ 41½
23 19 Ojeda Erick 1747 MOR 5½ 0 26 42½
24 26 Chumo Veliz Emanuel 1670 GUA 5½ 0 25½ 38½

25 15 Velasco Daniel 1784 PIC 5 0 32½ 50½
26 21 Pena Marcelo 1687 MOR 5 0 27½ 44
27 29 Reyes Jhonny 1641 MAN 5 0 26 45
28 23 Castro Tapia Stalyn 1682 IMB 5 0 25 41½
29 70 Velasco Suarez Angel 0 ESM 5 0 23 41
30 68 Sanchez Villareal Jose Luis 0 CAR 5 0 22½ 40

31 16 Penaranda Tello Edison 1769 MOR 5 0 20 35½
32 33 Lopez Kadyr 1608 CAR 4½ 0 24½ 42½
33 13 Morquecho Kevin 1791 MOR 4½ 0 24½ 39
34 24 Mazon Vera Cristian 1675 LRS 4½ 0 22 39
35 41 Fuentes Sebastian 1552 CAR 4½ 0 21½ 41
36 35 Lema Mao 1591 ZAM 4½ 0 21½ 40
37 43 Vallejo Alejandro 1537 CHIM 4½ 0 20 37½

38 37 Lopez Paez Angel 1576 STD 4½ 0 19 33½
39 58 HARO GUERRA ERICK ALEXANDER 0 IMB 4½ 0 18½ 35½
40 55 Gaibor Vera Edgar Ivan 0 LRS 4½ 0 18 39½



41 25 Ponce Molinero Jostin 1672 NAP 4 0 23½ 39
42 36 Sumba Julio 1581 AZU 4 0 21 38½
43 49 Aguayo Luis 0 MOR 4 0 20 41
44 38 Paredes Luis 1571 CHIM 4 0 20 39

45 34 Garrochamba Pinzon Andres 1607 STD 4 0 20 36
46 65 Rivas Fajardo Manuel 0 GUA 4 0 18½ 36
47 40 Buenano Johan 1560 MAN 4 0 18 36½
48 42 Marin Jhon 1538 ZAM 4 0 16 36
49 56 Garcia Jaramillo Gandy Armando 0 SUC 4 0 13½ 33½
50 71 Villarreal Muñoz Brayan Alexis 0 CAR 3½ 0 23½ 42

51 59 Jaramillo Garces Andres 0 GUA 3½ 0 21½ 41
52 31 Haro Luque Harold 1630 LRS 3½ 0 21½ 40
53 47 Quizhpe Espinosa Luis Fer 1499 LOJ 3½ 0 17½ 37½
54 67 SANMARTIN JARAMILLO MICHAEL RAMIRO0 LOJ 3½ 0 17½ 35½
55 64 Peralta Pablo 0 MOR 3½ 0 16½ 33
56 62 Moreira Roberto 0 LRS 3½ 0 15½ 35½
57 60 Macias O Brayan 0 LRS 3½ 0 15½ 34

58 48 Weisson Michael 1428 LRS 3½ 0 11 27
59 32 Peralta Fabian 1626 AZU 3 0 20 39
60 61 Martinez Genaro 0 LRS 3 0 15 39½
61 50 Bazan Zurita Alexander 0 STE 3 0 15 34½
62 53 Calberto Del Castillo Cristop 0 ESM 3 0 13½ 35½
63 57 Gonzalez Daniel 0 ZAM 3 0 10 30

64 52 CHUNCHA MARTINEZ ALEX MAURICIO 0 COT 3 0 9 32
65 51 Becerra Bustos Bryan Andrés 0 CAR 2½ 0 15½ 38½
66 66 Romero Fernandez Luis 0 ORO 2½ 0 14 34
67 69 Vargas Rodriguez Carlos 0 PAS 2½ 0 10½ 27½
68 39 Santana Brayan 1564 LRS 2½ 0 9 27½
69 63 Nieto Reino Pablo Israel 0 PAS 2 0 9 29
70 44 Villa Alex 1530 MOR 0 0 0 27

46 Guachichulca Riera Junior 1509 MOR 0 0 0 27

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 16 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Puntuaciones de los equipos

Clasificación Final
1 MORONA 19½  19½   0 
1 Barros Rivadeneira Cristhian 8½ 8½ 0
2 Llivisaca Naichap Maicol 5½ 5½ 0
3 Ojeda Erick 5½ 5½ 0

2 PICHINCHA 19  19   0 
1 Jacome Esteban 6½ 6½ 0
2 Gallardo Ortiz Erick 6½ 6½ 0
3 Cordero Bryan 6 6 0

3 GUAYAS 18  18   0 
1 Galarza Rios Freddy 6½ 6½ 0
2 Fonseca Medina Andree 6 6 0

3 Pereira Berrozo Hernardo 5½ 5½ 0
4 MANABI 17½  17½   0 
1 David Parrales Carlos 7 7 0
2 Plua Ponce Jonathan 5½ 5½ 0
3 Reyes Jhonny 5 5 0
5 CHIMBORAZO 16  16   0 

1 Noboa Kevin 6 6 0
2 Perez Illiquin Erick 5½ 5½ 0
3 Vallejo Alejandro 4½ 4½ 0
6 PASTAZA 15  15   0 
1 Naranjo Camacho Irwin 6½ 6½ 0
2 Pantoja Cristopher 6 6 0
3 Vargas Rodriguez Carlos 2½ 2½ 0

7 CARCHI 14  14   0 
1 Sanchez Villareal Jose Luis 5 5 0
2 Lopez Kadyr 4½ 4½ 0
3 Fuentes Sebastian 4½ 4½ 0
8 ORO 13½  13½   0 
1 Bravo Jaramillo Alexander 5½ 5½ 0

2 Robles Alberto 5½ 5½ 0
3 Romero Fernandez Luis 2½ 2½ 0
9 AZUAY 13  13   0 
1 Requelme Romero Jose 6 6 0
2 Sumba Julio 4 4 0
3 Peralta Fabian 3 3 0

10 LRS 12½  12½   0 

1 Mazon Vera Cristian 4½ 4½ 0
2 Gaibor Vera Edgar Ivan 4½ 4½ 0
3 Haro Luque Harold 3½ 3½ 0



11 LOJA 12½  12½   0 
1 Gutierrez Feijoo Isaac 5½ 5½ 0
2 Quizhpe Espinosa Luis Fer 3½ 3½ 0
3 SANMARTIN JARAMILLO MICHAEL RAMIRO 3½ 3½ 0

12 ZAMORA 11½  11½   0 
1 Lema Mao 4½ 4½ 0
2 Marin Jhon 4 4 0
3 Gonzalez Daniel 3 3 0

13 IMBABURA 9½   9½   0 
1 Castro Tapia Stalyn 5 5 0

2 HARO GUERRA ERICK ALEXANDER 4½ 4½ 0
14 STE 8½   8½   0 

1 Drouet Angel 5½ 5½ 0
2 Bazan Zurita Alexander 3 3 0

15 STD 8½   8½   0 
1 Lopez Paez Angel 4½ 4½ 0
2 Garrochamba Pinzon Andres 4 4 0

16 COTOPAXI 8½   8½   0 
1 Chiliquinga Zambrano Hamilton 5½ 5½ 0
2 CHUNCHA MARTINEZ ALEX MAURICIO 3 3 0

17 ESMERALDAS 8   8   0 
1 Velasco Suarez Angel 5 5 0
2 Calberto Del Castillo Cristop 3 3 0

18 NAPO 4   4   0 
1 Ponce Molinero Jostin 4 4 0

19 SUCUMBIOS 4   4   0 
1 Garcia Jaramillo Gandy Armando 4 4 0

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 18 Damas, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC BUC
1 7 Rosales Cristina 1810 GUA 7 0 39½ 46½ 36½
2 12 Arguello Bertha 1711 GUA 6½ 0 31 43 33
3 1 Herrera Kerly 1992 LRS 6 0 33 49 37½
4 2 Sigchos Breana 1849 PIC 6 0 32 45 35

5 9 Simbana Sandy 1785 PIC 6 0 26 43 33½
6 14 Villafuerte Angie 1686 GUA 5½ 0 26½ 43 35½
7 11 Bedoya Andrea 1762 PIC 5½ 0 26½ 40 32
8 13 Acosta Gabriela 1696 PIC 5½ 0 25 44 33½

9 6 Vintimilla  Amarelys 1811 NAP 5 0 28 45 35
10 8 Santillan Stefany 1801 GUA 5 0 28 43 34
11 17 Perea Domenica 1624 ESM 5 0 27 44½ 35½

12 10 Verdesoto karla 1777 MAN 4½ 0 27½ 44½ 37½
13 26 Santos Angeline 0 LRS 4½ 0 26½ 48 37
14 3 Paspuel Melisa 1837 ORE 4½ 0 23 42 33
15 18 Suarez Maria 1621 GUA 4½ 0 23 38 29½
16 16 Morales Adela 1652 MAN 4½ 0 19 35 27
17 19 Gomez Gabriela 1578 STE 4½ 0 15½ 30½ 24½

18 4 Escobar Ariana 1827 PIC 4 0 25 48½ 37½
19 27 Villaroel Sofia 0 LRS 4 0 19½ 39½ 30
20 15 Llamuca Angely 1659 CHIM 4 0 18½ 38 31½
21 22 Peralta Andrea 1521 MOR 4 0 17½ 31½ 25
22 20 Tuarez Luceny 1575 ESM 3½ 0 16½ 34½ 27
23 25 Cordova Thalia 1467 MOR 3 1 11½ 31½ 24½
24 21 Moreira Jennifer 1536 MAN 3 0 16½ 37½ 31

25 24 Lojano Fabiola 1507 MOR 2 0 10 34½ 28½
26 23 Morales Erika 1519 STE ½ 0 2 34 26½
27 5 Olaya Sandra 1824 LRS 0 0 0 27 21

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 18 Damas, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Puntuaciones de los equipos

Clasificación Final
1 GUAYAS 19  19   0 
1 Rosales Cristina 7 7 0
2 Arguello Bertha 6½ 6½ 0
3 Villafuerte Angie 5½ 5½ 0

2 PICHINCHA 17½  17½   0 
1 Sigchos Breana 6 6 0
2 Simbana Sandy 6 6 0
3 Bedoya Andrea 5½ 5½ 0

3 LRS 14½  14½   0 
1 Herrera Kerly 6 6 0
2 Santos Angeline 4½ 4½ 0

3 Villaroel Sofia 4 4 0
4 MANABI 12  12   0 
1 Verdesoto karla 4½ 4½ 0
2 Morales Adela 4½ 4½ 0
3 Moreira Jennifer 3 3 0
5 MORONA 9   9   1 

1 Peralta Andrea 4 4 0
2 Cordova Thalia 3 3 1
3 Lojano Fabiola 2 2 0
6 ESMERALDAS 8½   8½   0 
1 Perea Domenica 5 5 0
2 Tuarez Luceny 3½ 3½ 0
7 NAPO 5   5   0 

1 Vintimilla  Amarelys 5 5 0
8 STE 5   5   0 
1 Gomez Gabriela 4½ 4½ 0
2 Morales Erika ½ ½ 0
9 ORELLANA 4½   4½   0 
1 Paspuel Melisa 4½ 4½ 0

10 CHIMBORAZO 4   4   0 
1 Llamuca Angely 4 4 0

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 18 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1741
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC BUC
1 6 Carrasco Jacome Bryan 1988 PIC 8 0 41 53 42
2 7 Bejar Caceres Brayan 1987 CHI 6½ 2 36½ 50½ 38½
3 10 Martinez Maya Joel 1925 ORO 6½ ½ 36½ 47½ 36½
4 1 Condor Flores Andres 2111 PIC 6½ ½ 32½ 52 40

5 4 Jerves Cordova Carlos 2072 MOR 6 0 33½ 51½ 39½
6 3 Azua Avila Vicente 2098 MAN 6 0 31½ 47½ 35½
7 2 Intriago Rivera Boris 2105 SUC 6 0 29 46 35
8 14 Castro Chabuza Gustavo 1845 GUA 5½ 0 31 49 37

9 5 Rivas Torres Cider 2013 LOJ 5½ 0 28½ 43 31½
10 9 Guevara Silva Rodger 1931 GUA 5½ 0 27½ 45 35
11 18 Benavides Villavicencio Rober 1773 ORE 5½ 0 26 42 32

12 25 Carrera Marmolejo Alfonso 1738 STD 5 0 30 45½ 36
13 16 Caiza Perez Cristian 1832 ZAM 5 0 29 45½ 35
14 17 Granda Suarez Jerry 1810 ORO 5 0 29 43½ 34½
15 12 Garcia Jaramillo Yasser 1859 SUC 5 0 25½ 43½ 33
16 11 Gonzalez Mateo Alfredo 1872 STE 5 0 25 38½ 30
17 21 Angulo Garcia Stuar 1763 ESM 5 0 23 38 29½

18 13 Silva Paredes Jair 1853 LRS 5 0 23 37 29
19 27 Asqui Juan 1714 CHI 5 0 22½ 40½ 31
20 8 Oleas Vanegas Mateo 1947 PIC 5 0 20 38½ 30½
21 28 Macias Iza Anthony Willian 1714 GUA 4½ 0 26 44 34½
22 24 Lucero Alex 1746 MOR 4½ 0 24½ 41 31½
23 19 Arevalo Niola Jose 1770 ORO 4½ 0 24 39½ 31
24 15 Buenano Bryan 1832 MAN 4½ 0 23½ 41 30½

25 26 Aviles Lana Marcos 1727 LRS 4½ 0 22½ 39½ 32½
26 32 Esmeraldas Huachi Freddy 1688 SUC 4½ 0 20½ 43½ 33½
27 31 Ordonez Israel Ordonez Israel 1702 AZU 4½ 0 20 37 29
28 37 Castillo Tacuri Kevin 1619 GUA 4 0 25 44 34½
29 34 Ponton Gallardo Luigi 1678 ZAM 4 0 23 42 33½
30 23 Chanaluisa Diego 1751 ORE 4 0 22½ 43 33

31 30 Guaranda Chancay Edward 1702 STE 4 0 22 46 36½
32 29 Jima Paul 1709 ZAM 4 0 20½ 40½ 31½
33 33 Parrales Merino Carlos 1685 STE 4 0 17 35 28
34 41 Alvarez Gerardo 1581 MAN 4 0 16 36 28½
35 20 Borja Izquierdo Diego 1764 STE 4 0 16 33½ 26½
36 39 Navas Miguel 1603 COT 4 0 15½ 35 27
37 43 Navarro Lizardo 1564 MAN 3½ 0 18½ 36½ 30½

38 38 Rojas Solano Franklin 1607 SUC 3½ 0 16 36½ 27½
39 42 Martinez Briceno Bryan 1564 ESM 3½ 0 15½ 35 27½
40 46 Gonzalez Panchana Jonathan 0 STE 3½ 0 13½ 33 25½



41 45 Pinsa Antony 1539 ORE 3 0 12½ 31½ 26
42 44 Porras Edison 1560 COT 3 0 10 29 24
43 40 Farez Francisco 1582 LOJ 3 0 9 28½ 23
44 36 Pelaez Jonathan 1629 MOR 2½ 0 16½ 36 30½

45 35 Fajardo Gamboa Miguel 1664 LRS 1½ 0 10½ 32 25
46 48 Vivanco Pinos Cesar 0 MOR 1 0 3 27 21½
47 22 Penaranda Tello Juan 1754 MOR 0 0 0 27 21

47 Portilla Alvarez Jeshua 0 LRS 0 0 0 27 21

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 18 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1741
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Puntuaciones de los equipos

Clasificación Final
1 PICHINCHA 19½  19½   ½ 
1 Carrasco Jacome Bryan 8 8 0
2 Condor Flores Andres 6½ 6½ ½
3 Oleas Vanegas Mateo 5 5 0

2 ORO 16  16   ½ 
1 Martinez Maya Joel 6½ 6½ ½
2 Granda Suarez Jerry 5 5 0
3 Arevalo Niola Jose 4½ 4½ 0

3 GUAYAS 15½  15½   0 
1 Castro Chabuza Gustavo 5½ 5½ 0
2 Guevara Silva Rodger 5½ 5½ 0

3 Macias Iza Anthony Willian 4½ 4½ 0
4 SUCUMBIOS 15½  15½   0 
1 Intriago Rivera Boris 6 6 0
2 Garcia Jaramillo Yasser 5 5 0
3 Esmeraldas Huachi Freddy 4½ 4½ 0
5 MANABI 14½  14½   0 

1 Azua Avila Vicente 6 6 0
2 Buenano Bryan 4½ 4½ 0
3 Alvarez Gerardo 4 4 0
6 MORONA S 13  13   0 
1 Jerves Cordova Carlos 6 6 0
2 Lucero Alex 4½ 4½ 0
3 Pelaez Jonathan 2½ 2½ 0

7 ZAMORA 13  13   0 
1 Caiza Perez Cristian 5 5 0
2 Ponton Gallardo Luigi 4 4 0
3 Jima Paul 4 4 0
8 SANTA ELENA 13  13   0 
1 Gonzalez Mateo Alfredo 5 5 0

2 Guaranda Chancay Edward 4 4 0
3 Parrales Merino Carlos 4 4 0
9 ORELLANA 12½  12½   0 
1 Benavides Villavicencio Rober 5½ 5½ 0
2 Chanaluisa Diego 4 4 0
3 Pinsa Antony 3 3 0

10 CHIMBORAZO 11½  11½   2 

1 Bejar Caceres Brayan 6½ 6½ 2
2 Asqui Juan 5 5 0

11 LOS RIOS 11  11   0 



1 Silva Paredes Jair 5 5 0
2 Aviles Lana Marcos 4½ 4½ 0
3 Fajardo Gamboa Miguel 1½ 1½ 0

12 ESMERALDAS 8½   8½   0 

1 Angulo Garcia Stuar 5 5 0
2 Martinez Briceno Bryan 3½ 3½ 0

13 LOJA 8½   8½   0 
1 Rivas Torres Cider 5½ 5½ 0
2 Farez Francisco 3 3 0

14 COTOPAXI 7   7   0 

1 Navas Miguel 4 4 0
2 Porras Edison 3 3 0

15 SANTO DOMINGO 5   5   0 
1 Carrera Marmolejo Alfonso 5 5 0

16 AZUAY 4½   4½   0 
1 Ordonez Israel Ordonez Israel 4½ 4½ 0

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 14 Damas BLITZ, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 JOSE LUIS QUIZHPE C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1336
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC
1 1 WCM Ortiz Verdesoto Anahi 1960 PIC 7 0 28 32½
2 2 Ruiz Tipantasig Mishell 1749 ORE 6 1 25 33½
3 9 Santacruz Gonzalez Natalia 1601 PIC 6 0 24 28
4 12 Oleas Ana Belen 1562 PIC 5½ ½ 24 31½

5 3 Guaicha Encalada Jennifer 1703 AZU 5½ ½ 23 27
6 15 Pinos Cevallos Ariana Belen 1523 ORE 5 0 22 32
7 13 Gualsaqui Coronado Sara 1540 IMB 5 0 21 29½
8 7 Munoz Valerin 1630 MOR 5 0 21 26½

9 16 Lopez Tamara 1512 MOR 5 0 20 25½
10 52 PORTILLA SANCHEZ NICOLE 0 STD 5 0 18 28
11 22 Chacon Juliana 1479 PIC 5 0 17 27

12 25 Jima Genesis 1426 ZAM 5 0 17 22
13 66 VASQUEZ RUIZ MISHELL ALLISON 0 ORO 4½ 0 22½ 31½
14 10 Sanchez Gonzales Eliana 1580 PIC 4½ 0 21½ 29
15 8 Velin Yosmy 1611 MOR 4½ 0 19½ 25½
16 14 Paredes Alvarez Andrea 1534 CHIM 4½ 0 18½ 25
17 56 Quizhpe Espinosa Maria Jo 0 LOJ 4½ 0 17½ 28½

18 55 Quishpe Melody 0 CHIM 4½ 0 17½ 24
19 49 Mazon Vera Cristina 0 LRS 4½ 0 16½ 25
20 4 Nunez Giler Fanny 1683 MAN 4 0 21 30½
21 65 VASQUEZ RUIZ JOSENKA 0 ORO 4 0 20 29½
22 57 Quizhpe Espinosa Soraya N 0 LOJ 4 0 18 29
23 60 Rodriguez Anaguano Anahi Estefania 0 NAPO 4 0 18 28
24 69 Yaucan Gaspar Domenica Monserrate 0 GUA 4 0 18 27½

25 58 Ramos Matrus Arianna Ivette 0 GUA 4 0 17 31½
26 61 Romero Cardenas Maria 0 ORO 4 0 17 26½
27 21 Tuarez Jimenez Steffy 1489 GUA 4 0 16½ 27½
28 18 Andrade Daysi 1508 NAPO 4 0 15 25
29 11 Garcia Valencia Dayana 1578 MAN 4 0 15 23
30 35 Gil Ariana 0 MAN 4 0 12 24

31 24 Patino Patricia 1438 MOR 4 0 12 20
32 26 ANAMISE CHAMBA MELANIE ANTONELLA0 STD 4 0 10 18½
33 19 Burgos Maria 1505 GUA 3½ 0 16½ 21½
34 6 Tuarez Jimenez Keyssie Janell 1648 GUA 3½ 0 15 26
35 51 PASQUEL ECHEVERRIA MARIA FERNANDA0 IMB 3½ 0 14 24½
36 5 Buestan Anaela 1648 MOR 3½ 0 14 22½
37 33 Entsacua Anchur 0 MOR 3½ 0 13 24

38 20 Jijon Yampuezan Germania 1502 STD 3½ 0 11½ 23
39 67 Valverde Peñafiel Maholy 0 LRS 3½ 0 11½ 20
40 39 Iza  Nefthys 0 MAN 3 0 17 32½



41 63 Sanchima Josselyn 0 MOR 3 0 14 22½
42 27 Ajitmibay Cristina 0 CHIM 3 0 13 24½

28 Arias Maya Andrea 0 ESM 3 0 13 24½
44 42 Jaya Pauta Joselyn 0 LOJ 3 0 12 24½

45 30 Cullay  Evelyn 0 CHIM 3 0 12 16½
46 37 Herrera Silva Dominique 0 COT 3 0 11 24

50 Mise Ruiz Brithney Nashely 0 COT 3 0 11 24
48 68 Vernaza Coraima 0 SUC 3 0 11 22
49 47 Mahuad Estefania 0 ZAM 3 0 10 22½
50 32 Díaz Pabón Karol Estefanía 0 CAR 3 0 10 22

51 43 LEON SALINAS KEYLY ALEXANDRA 0 MOR 3 0 8 19
52 48 Maridueña Erazo Ivana 0 LRS 2½ 0 13½ 28½
53 46 MONTEROS CEDILLO  VALERIA ALEJANDRA0 ORO 2½ 0 12½ 26½
54 54 Patino Daniela 0 MOR 2½ 0 10½ 22½
55 40 Iñiguez Baculima Michelle 0 AZU 2½ 0 9 24½
56 41 Jaramillo Cabrera Claudia And 0 LOJ 2½ 0 9 23½
57 45 Lema Mayency 0 LRS 2½ 0 7 17½

58 34 Garcia Ibarra Allison 0 LRS 2 0 10 23½
59 64 Solis Cedeno 0 LRS 2 0 10 22
60 17 Zhingri Vanessa 1512 AZU 2 0 10 20
61 31 Diaz Elziondo Stephany del Rocio 0 LRS 2 0 9 19½
62 36 Grijalva Melody 0 MOR 2 0 8 21
63 29 Benavides Villavicencio Karen 0 ORE 2 0 5 20

64 62 Ruiz Sheccid 0 ORE 2 0 5 16
65 38 Herrera Silva Emily 0 COT 2 0 3 17½
66 23 Ordonez Nayely 1462 ZAM 1½ ½ 7 21
67 53 PROANO GENESIS NAOMI 0 PAS 1½ ½ 4 17½
68 59 Ramón Estefania 0 MOR 1 0 5 19
69 44 Lapo Veronica 0 ORE 1 0 2 18½

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 14 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez

Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay
Árbitro Principal : ID 3603016 JOSE LUIS QUIZHPE C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1509
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC
1 3 Bedon Kevin 1862 COTOPAXI 7 0 28 31½
2 5 Zambrano Acebo Jean Junior 1825 MANABI 6 1 27 29½
3 2 Jaramillo Arce David 1905 MORONA 6 0 25 32½
4 1 Mendoza Criollo Carlos David 1938 AZUAY 5½ 0 25½ 33

5 9 Bravo Jaramillo Santiago 1713 ORO 5½ 0 23 32
6 43 Bermudez Veliz Alejandro 1527 MANABI 5½ 0 21½ 28½
7 10 Ayala Davila Francisco 1708 IMBABURA 5½ 0 21½ 26½
8 51 Fonseca Medina Diego 1494 GUAYAS 5 0 24 33
9 4 Jaramillo Christian 1836 MORONA 5 0 23 30

10 21 Alcocer Cunalata Danny 1620 ORELLANA 5 0 23 29½

11 26 Aspiazu Marlon 1597 GUAYAS 5 0 22 31
12 18 Villarroel Sebastian 1651 LRS 5 0 22 27½
13 6 Ortiz Omar 1765 AZUAY 5 0 22 26½
14 62 Matute Moncada Israel 1634 LOJA 5 0 20 32
15 7 Alomia Aldaz Fernando 1758 PICHINCHA 5 0 20 25½
16 80 Menes Aguirre Ivan 0 CHIMBORAZO 5 0 19 26½
17 11 Pendolema Ariel 1690 LRS 5 0 19 23½

18 92 Tapia Jara  Juan Sebastian 0 AZUAY 5 0 17 24½
19 79 Illaris Chumbi Daniel Alexis 0 AZUAY 5 0 16 26

20 13 Solano Pallo Jorge Jesael 1668 MANABI 5 0 16 22
21 95 Velasco Pilpe Isacc Israel 0 PICHINCHA 4½ 0 20 30½
22 20 Moreira Andres 1639 MANABI 4½ 0 19½ 27½
23 12 Macias Walter 1682 COTOPAXI 4½ 0 18½ 26

24 28 Loor De La Cueva Kevin 1592 STD 4½ 0 18 30½
25 16 Vintimilla Xavier 1658 CANAR 4½ 0 16½ 24½
26 96 Velasco Pilpe Isaias 0 PICHINCHA 4½ 0 14½ 21
27 32 Quinonez Isaias 1578 GUAYAS 4 0 20 30
28 24 Caceres Limones Danilo 1602 LRS 4 0 18 29
29 33 Plua Ponce Alan 1576 MANABI 4 0 18 27½
30 25 Quimi Arturo 1602 ORO 4 0 18 27

31 15 Sanchez Gonzales Felipe 1659 PICHINCHA 4 0 18 24½
32 37 Quiroz Casal Fernando 1561 GUAYAS 4 0 17½ 27
33 35 Escobar Lauro 1569 PICHINCHA 4 0 17 30

34 52 Reinoso Daniel 1486 CHIMBORAZO 4 0 17 28
35 22 Sanchez Michael 1620 ORO 4 0 17 28
36 81 Monteros Cedillo Aly Daniel 0 ORO 4 0 17 26

37 23 Asquel Miguel 1612 PICHINCHA 4 0 17 24
38 42 Arias Cristian 1529 MORONA 4 0 16 26
39 88 Sanchez Gonzales Denis 0 PICHINCHA 4 0 16 26
40 31 Fiallos Boris 1579 CHIMBORAZO 4 0 16 25½



41 39 Lopez Kevin 1550 MORONA 4 0 16 25
42 64 Miranda Carlos 1257 PICHINCHA 4 0 15 28
43 93 Tasiguano Alvarado Junior Mateo 0 STD 4 0 15 23
44 60 Recalde Josue 1429 ORELLANA 4 0 14 20½

45 73 CALDERON G STEVEN F 0 IMBABURA 4 0 11 21½
46 30 Japon Galo 1583 LOJA 3½ 0 18½ 31½
47 17 Velin Juan Pablo 1657 MORONA 3½ 0 18 22½
48 101 Lopez Sandoval Marco 0 STD 3½ 0 17 26½
49 100 Trejo Gandy 0 STD 3½ 0 15½ 25
50 75 Castro Osorio Luis 0 GUAYAS 3½ 0 14 26½

51 41 Espinoza Luis 1537 PICHINCHA 3½ 0 13½ 26½
52 49 Barrera Joel 1496 MORONA 3½ 0 13½ 24
53 44 Vergara Steven 1525 LRS 3½ 0 13 25
54 86 Ruiz  Josaya 0 ORELLANA 3½ 0 12½ 23
55 67 Andrango Macas Antony 0 ESMERALDAS 3½ 0 12½ 21½
56 74 Calvopina Steve 0 CHIMBORAZO 3½ 0 12 24
57 102 Collahuazo Vicente Santiago 1631 LOJA 3½ 0 12 21

58 29 Chida Luis 1584 NAPO 3½ 0 10 21½
59 78 Garcia Trujillo Mario 0 LRS 3 0 18 29½
60 46 Amay Kevin 1518 ZAMORA 3 0 16 26
61 54 Song Kim Jun Seo 1467 GUAYAS 3 0 13 27
62 38 Nunez Isaac 1554 SUCUMBIOS 3 0 13 26½
63 61 Pilataxi Julen 1384 ZAMORA 3 0 13 25½

64 94 Torres  Diego 0 ORELLANA 3 0 13 23
65 14 Ruiz Jophiel 1661 NAPO 3 0 12 24
66 27 Molina Gallegos Gabriel 1593 ORO 3 0 12 23
67 40 Marin Daniel 1541 MORONA 3 0 12 23
68 77 Garcia Santy 0 ORELLANA 3 0 11 22
69 47 Norona Obaco Wenceslao 1510 SUCUMBIOS 3 0 11 21½
70 87 SANTILLAN CACHIGUANGO RAIMY 0 IMBABURA 3 0 10 19½

71 53 Gomez Frixon 1477 MORONA 3 0 9 23
72 89 Silva Inca Francis 0 CHIMBORAZO 3 0 9 19
73 19 Guaraca Juan 1642 MORONA 3 0 9 16
74 65 ANDRADE PUENTE ROBINSON 0 IMBABURA 3 0 8 19½
75 48 Arias Alexis 1507 MORONA 3 0 7½ 17
76 36 Chocho Jackson 1564 MORONA 2½ 0 13½ 25½

77 8 Tapia Steven 1723 PASTAZA 2½ 0 11½ 22½
78 34 Entsakua Namur 1571 MORONA 2½ 0 11 25
79 50 Torres Jerry 1495 MORONA 2½ 0 9½ 22½
80 71 Bucancho Paredes Jonatan Paul 0 STD 2½ 0 8 21½
81 72 Bustos Ledezma Sebastian 0 ORELLANA 2½ 0 7½ 22
82 76 Crespo Marcos 0 LRS 2½ 0 7½ 19
83 55 Jativa Martinez Erick 1463 CARCHI 2½ 0 7 20½

84 84 Rivera Ruano Carlos Rafael 0 GUAYAS 2½ 0 7 20
85 45 Jaramillo Arce Bryan 1524 MORONA 2 0 13 31½
86 90 Suarez Jair 0 MORONA 2 0 10 25
87 70 Barros Rodriguez Pablo 0 GUAYAS 2 0 10 22
88 99 Garrochamba Pinzon Ricardo 0 STD 2 0 10 20½
89 83 Puco Almeida Aldair Ismael 0 STD 2 0 7½ 21½

90 63 Celi Alan 1325 MORONA 2 0 7 19½
91 58 Guillen Andres 1448 MORONA 2 0 6 21
92 66 Aman Ojeda Jonathan 0 MORONA 2 0 5 20½
93 69 BONILLA QUISHPE ANTONY STUWART 0 COTOPAXI 2 0 5 19



94 82 Naranjo Morocho Javier 0 MORONA 2 0 4 14½
95 85 Rocana Jefferson 0 STD 1½ 0 8½ 19½
96 68 Avila Molina Gabriel 0 CANAR 1½ 0 7 25
97 91 Suarez Vasquez Isaias 0 MORONA 1 0 6 20½

98 59 Munoz Alan 1448 MORONA 1 0 5 19
99 97 Vera Loja Jhoel 0 MORONA 1 0 2 14½

100 57 Gomez Daniel 1452 MORONA 0 0 0 19
101 56 Barrera Steven 1454 MORONA 0 0 0 17
102 98 Zavala Jinson 0 MORONA 0 0 0 16½

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 16 Damas Blitz, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay
Árbitro Principal : ID 3603016 JOSE LUIS QUIZHPE C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1509
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC
1 4 WFM Sarmiento Robles Paula 1764 GUA 7 0 28 32
2 5 Pincay Coloma Daniela 1724 GUA 5½ ½ 24½ 31½
3 14 Velastegui Ariadna 1611 GUA 5½ ½ 21½ 30½
4 1 Arias Cango Nathaly 1905 LOJ 5 0 22 34
5 6 Giraldo Giraldy 1719 GUA 5 0 22 30½
6 8 Jaramillo Rivadeneira Samanth 1693 MOR 5 0 22 28
7 3 Garofalo Mizraim 1789 PIC 5 0 21 32
8 12 Guazumba Cantuna Leslie 1867 PIC 5 0 19 29
9 9 Sumba Tipan Mirian Stefania 1680 LRS 4½ 0 18 25½

10 2 Bermudez Veliz Josselyn 1840 MAN 4 0 19 30½
11 36 Villao Miraba Maria 0 STE 4 0 18 28½
12 13 Romero Correa Dayana 1622 ORO 4 0 18 26
13 10 Maldonado Shaden 1658 LOJ 4 0 17 27½
14 39 Alava Maria 0 MAN 4 0 16 25½
15 19 Quinonez Leticia 1537 ESM 4 0 16 25
16 18 Brito Melissa 1564 LOJ 4 0 15 25½
17 24 Valle Natasha 1478 MAN 4 0 15 25
18 20 Baque Charcopa Milena 1513 ORO 4 0 14 25½
19 11 Torres Guaman Belen 1642 CHIM 4 0 14 21
20 22 Aguinda Daniela 1506 NAP 4 0 13 25½
21 38 Norona Chicaiza Monserrat 1596 PIC 3½ 0 14 24
22 7 Barros Tuapante Daysi 1717 AZU 3 0 18 28
23 16 Cedeno Valladolid Maria 1593 ORO 3 0 15 24½
24 40 Medina Maria 0 NAP 3 0 13½ 21½
25 15 Moreno Genesis 1598 MOR 3 0 12 23½

21 Moran Zully 1509 LRS 3 0 12 23½
27 31 Barragan Yadira 0 SUC 3 0 10 21½
28 29 Solis Samantha 1345 LRS 3 0 9 20½
29 28 Salazar Tamara 1431 MOR 3 0 8½ 16
30 35 Romero Maria 0 MAN 3 0 8 16
31 17 Vilatuna Viviana 1592 NAP 2½ 0 10 21½
32 33 Lozada Huilcapi Angie Daniela 0 PAS 2½ 0 6½ 20
33 23 Bedon Erika 1501 COT 2 0 10 22½
34 37 Villena Erika 0 PAS 2 0 9 20½
35 25 Pinos Cevallos Vivian 1458 ORE 2 0 8 20½
36 27 Loarte Taily 1439 ZAM 2 0 7½ 21
37 34 Otacoma Ana 0 LRS 2 0 5 15
38 26 Taipe Andrea 1455 COT 1½ 0 6½ 19½
39 32 Garzon Isamar 0 LRS 1½ 0 4½ 16
40 30 Aguirre Natalia 0 STE 0 0 0 18½

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 16 Varones, FEDA BLITZ

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1660
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC
1 2 Requelme Romero Jose 2134 AZU 6 0 27 30½
2 1 FM Barros Rivadeneira Cristhian 2335 MOR 6 0 22 29½
3 11 David Parrales Carlos 1850 MAN 6 0 21 27½
4 4 Llivisaca Naichap Maicol 1998 MOR 5½ 0 23½ 31

5 9 Jacome Esteban 1893 PIC 5½ 0 23 29½
6 3 Noboa Kevin 2044 CHIM 5 0 23 28½
7 20 Bravo Jaramillo Alexander 1745 ORO 5 0 22½ 28
8 10 Pereira Berrozo Hernardo 1863 GUA 5 0 22 30½

9 29 Perez Illiquin Erick 1643 CHIM 5 0 22 29
10 5 Naranjo Camacho Irwin 1918 PAS 5 0 20½ 30½
11 8 Galarza Rios Freddy 1894 GUA 5 0 20 30½

12 24 Mazon Vera Cristian 1675 LRS 5 0 18 26
13 26 Chumo Veliz Emanuel 1670 GUA 5 0 18 24½
14 12 Robles Alberto 1802 ORO 4½ 0 23 32
15 52 Drouet Angel 0 STE 4½ 0 20½ 28
16 21 Pena Marcelo 1687 MOR 4½ 0 18½ 26
17 18 Gallardo Ortiz Erick 1758 PIC 4½ 0 17 28

18 19 Ojeda Erick 1747 MOR 4½ 0 17 25½
19 27 Aguayo Luis 1669 MOR 4½ 0 17 24
20 44 Vallejo Alejandro 1537 CHIM 4½ 0 16½ 25
21 53 Gaibor Vera Edgar Ivan 0 LRS 4 0 18 30½
22 23 Castro Tapia Stalyn 1682 IMB 4 0 18 28
23 41 Buenano Johan 1560 MAN 4 0 17 29
24 15 Velasco Daniel 1784 PIC 4 0 17 26

25 32 Haro Luque Harold 1630 LRS 4 0 17 24½
26 30 Reyes Jhonny 1641 MAN 4 0 17 23½
27 6 Atarihuana Flores Sebastian 1907 PIC 4 0 16 26
28 66 Sanchez Villareal Jose Luis 0 CAR 4 0 14 24
29 33 Peralta Fabian 1626 AZU 4 0 14 19½
30 28 Barros Rodriguez Hector 1657 GUA 4 0 13 21

31 38 Lopez Paez Angel 1576 STD 4 0 11 21½
32 13 Morquecho Kevin 1791 MOR 3½ 0 18½ 29½
33 17 Cordero Bryan 1761 PIC 3½ 0 17½ 27
34 16 Penaranda Tello Edison 1769 MOR 3½ 0 15½ 25½
35 7 Gutierrez Feijoo Isaac 1899 LOJ 3½ 0 15½ 24
36 36 Lema Mao 1591 ZAM 3½ 0 13½ 26
37 43 Marin Jhon 1538 ZAM 3½ 0 11½ 20½

38 68 Velasco Suarez Angel 0 ESM 3½ 0 10½ 22
39 50 CHUNCHA MARTINEZ ALEX MAURICIO 0 COT 3½ 0 10 20
40 14 Pantoja Cristopher 1789 PAS 3 0 17 30



41 22 Chiliquinga Zambrano Hamilton 1685 COT 3 0 16 29½
42 48 Bazan Zurita Alexander 0 STE 3 0 14 22
43 59 Martinez Genaro 0 LRS 3 0 13 26
44 31 Fonseca Medina Andree 1633 GUA 3 0 13 21

45 42 Fuentes Sebastian 1552 CAR 3 0 12 22
46 35 Garrochamba Pinzon Andres 1607 STD 3 0 11 24
47 39 Paredes Luis 1571 CHIM 3 0 11 22
48 46 Quizhpe Espinosa Luis Fer 1499 LOJ 3 0 10 23½
49 25 Ponce Molinero Jostin 1672 NAP 3 0 10 21
50 47 Weisson Michael 1428 LRS 3 0 9 17½

51 51 Calberto Del Castillo Cristop 0 ESM 3 0 7 19½
52 45 Plua Ponce Jonathan 1510 MAN 2½ 0 11½ 25
53 40 Santana Brayan 1564 LRS 2½ 0 11 22½

69 Villarreal Muñoz Brayan Alexis 0 CAR 2½ 0 11 22½
55 34 Lopez Kadyr 1608 CAR 2½ 0 10½ 23
56 56 HARO GUERRA ERICK ALEXANDER 0 IMB 2½ 0 10½ 21
57 57 Jaramillo Garces Andres 0 GUA 2½ 0 6½ 18

58 58 Macias O Brayan 0 LRS 2 0 11 26½
59 54 Garcia Jaramillo Gandy Armando 0 SUC 2 0 9 24½
60 65 SANMARTIN JARAMILLO MICHAEL RAMIRO0 LOJ 2 0 9 23
61 62 Peralta Pablo 0 MOR 2 0 9 22
62 55 Gonzalez Damian 0 ZAM 2 0 7 23½
63 64 Romero Fernandez Luis 0 ORO 2 0 7 20

64 63 Rivas Fajardo Manuel 0 GUA 2 0 6 20
65 49 Becerra Bustos Bryan Andrés 0 CAR 2 0 5½ 16½
66 60 Moreira Roberto 0 LRS 2 0 4 19
67 61 Nieto Reino Pablo Israel 0 PAS 1½ 0 5 20
68 67 Vargas Rodriguez Carlos 0 PAS 1 0 5 18
69 37 Sumba Julio 1581 AZU 1 0 2 16

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 18 Damas, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro :  ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1666
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC
1 3 Paspuel Rodriguez Melissa 1837 ORE 7 0 28 27½
2 5 Vintimilla Pena Amarelis 1811 NAPO 6 0 25 31
3 1 Herrera Arboleda Kerly Danna 1992 LRS 5 0 19 27
4 9 Verdesoto Moreira Carla 1777 MAN 5 0 19 24½

5 2 Sigchos Bosques Breana 1849 PIC 4½ 0 15½ 20
6 10 Bedoya Ramos Andrea 1762 PIC 4 0 21 28½
7 16 Perea Montenegro Domenica 1624 ESM 4 0 20 31
8 12 Acosta Gabriela 1696 PIC 4 0 18 26

9 11 Arguello Vinueza Bertha 1711 GUA 4 0 16 27½
10 13 Villafuerte Macas Angie 1686 GUA 4 0 16 25½
11 14 Llamuca Calles Angely 1659 CHI 4 0 15 23½

12 4 Escobar Ariana 1827 PIC 4 0 15 22½
24 Villaroel Escobar Sofia Vianey 0 LRS 4 0 15 22½

14 15 Morales Adela 1652 MAN 3½ 0 13½ 23½
15 8 Simbana Piyahuaje Sandy 1785 PIC 3 0 16 23½
16 23 Santos  Angeline 1735 LRS 3 0 13 24
17 21 Lojano Quiroga Fabiola 1507 MOR 3 0 12 27½

18 22 Cordova Cordova Thalia 1467 MOR 3 0 10 21½
19 19 Moreira Jennifer 1536 MAN 2 0 9 21½
20 20 Peralta Barrera Andrea 1521 MOR 2 0 8 22
21 18 Tuarez Luceny 1575 ESM 2 0 8 18
22 25 Morales Erika 0 STE 1 0 7 20
23 6 Rosales Murillo Cristina 1810 GUA 0 0 0 17½

7 Santillan Vareles Stefanny 1801 GUA 0 0 0 17½

17 Suarez Villa Maria 1621 GUA 0 0 0 17½

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL



Selectivo Nac U 18 Varones, FEDA

Organizador : Federacion Ecuatoriana de Ajedrez
Director del Torneo : ID 3600670 Mauro Aucay

Árbitro Principal : ID 3603016 Jose Luis Quizhpe C
Árbitro : ID 3600068 Plinio Pazos, Carlos Gutierrez
Lugar : Macas
Elo medio : 1741
Fecha : 09.04.2014 A 13.04.2014

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre Elo Equipo Pts. Res. Prog BUC
1 3 Azua Avila Vicente 2098 MANABI 6 1 26½ 28
2 1 Condor Flores Andres 2111 PICHINCHA 6 0 24 33
3 4 Jerves Cordova Carlos 2072 MORONA 5½ 0 22½ 30½
4 13 Silva Paredes Jair 1853 LRS 5½ 0 20½ 27

5 16 Caiza Perez Cristian 1832 ZAMORA 5 0 20 30½
6 5 Rivas Torres Cider 2013 LOJA 5 0 20 26½
7 6 Carrasco Jacome Bryan 1988 PICHINCHA 5 0 19 26½
8 22 Lucero Alex 1746 MORONA 5 0 18 23

9 7 Bejar Caceres Brayan 1987 CHIMBORAZO 4½ 0 22 33½
10 15 Buenano Bryan 1832 MANABI 4½ 0 18½ 26½
11 43 Chanaluisa Diego 0 ORELLANA 4½ 0 17 28½

12 34 Pelaez Jonathan 1629 MORONA 4 0 20 32
13 17 Granda Suarez Jerry 1810 ORO 4 0 19 29
14 2 Intriago Rivera Boris 2105 SUCUMBIOS 4 0 18 30
15 21 Angulo Garcia Stuar 1763 ESMERALDAS 4 0 18 26½
16 10 Martinez Maya Joel 1925 ORO 4 0 18 26
17 11 Gonzalez Mateo Alfredo 1872 STE 4 0 17 28

18 31 Parrales Merino Carlos 1685 STE 4 0 17 27
19 14 Castro Chabuza Gustavo 1845 GUAYAS 4 0 17 24
20 20 Borja Izquierdo Diego 1764 STE 4 0 15 26½
21 8 Oleas Vanegas Mateo 1947 PICHINCHA 4 0 15 23
22 25 Asqui Juan 1714 CHIMBORAZO 4 0 14 22½
23 32 Ponton Gallardo Luigi 1678 ZAMORA 4 0 13 22
24 28 Guaranda Chancay Edward 1702 STE 3½ 0 13 23½

25 19 Arevalo Niola Jose 1770 ORO 3 0 15 27½
26 12 Garcia Jaramillo Yasser 1859 SUCUMBIOS 3 0 14 24½
27 23 Carrera Marmolejo Alfonso 1738 STD 3 0 14 23
28 9 Guevara Silva Rodger 1931 GUAYAS 3 0 13 25½
29 30 Esmeraldas Huachi Freddy 1688 SUCUMBIOS 3 0 13 24½
30 27 Jima Paul 1709 ZAMORA 3 0 12 25

31 36 Rojas Solano Franklin 1607 SUCUMBIOS 3 0 11 23
32 35 Castillo Kevin 1619 GUAYAS 3 0 11 22½
33 33 Fajardo Gamboa Miguel 1664 LRS 3 0 10 23
34 39 Alvarez Gerardo 1581 MANABI 3 0 9 21½
35 24 Aviles Lana Marcos 1727 LRS 3 0 8 23½
36 40 Martinez Briceno Bryan 1564 ESMERALDAS 3 0 8 18
37 42 Porras Edison 1560 COTOPAXI 2½ 0 8 16

38 37 Navas Miguel 1603 COTOPAXI 2 0 11 24
39 38 Farez Francisco 1582 LOJA 2 0 9 22½
40 26 Macias Iza Anthony Willian 1714 GUAYAS 2 0 8 23½



41 45 Pinsa Antony 0 ORELLANA 2 0 5 18½
42 18 Benavides Villavicencio Rober 1773 ORELLANA 1½ 0 4 15½
43 41 Navarro Lizardo 1564 MANABI 1 0 7 20½
44 29 Ordonez Israel 1702 AZUAY 1 0 6 19½

45 44 Gonzalez Panchana Jonathan 0 STE 1 0 4 18½
46 46 Vivanco Pinos Cesar 0 MORONA 1 0 1 14½

AN. Jose Luis Quizhpe C 

ARBITRO GENERAL, SELECTIVO JUVENIL




